declarada em lei como Zona Especial de Interesse Social (ZEIS), os lotes poderão ter dimensões inferiores 

àquelas estabelecidas nesta Lei, respeitando-se os valores mínimos estabelecidos na Lei Federal nº 

6.766/1979, art.  
4º, qual sejam:   
a) Área mínima de 125,00 m² (cento e vinte e cinco metros quadrados);   
b) Testada mínima de 5,00 m (cinco metros).   
6) Nas vias onde as larguras mínimas das calçadas não atenderem às recomendações das normas de 

acessibilidade, o recuo frontal mínimo obrigatório será de 5 m (cinco metros), e de 2 m (dois metros) na ZEIS.